
miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

1/3

2025-01240

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 192/2025, de 14 de abril. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas 
y excluidas en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de ad-
ministración especial, subescala técnica, clase técnico/a medio/a, ingeniero/a técnico de obras 
públicas, subgrupo de clasificación A2, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las 
ofertas públicas de empleo de 2021 y 2022, que figuran como anexo de la presente orden foral

Por las Ordenes Forales números 671 y 675, de 18 de diciembre de 2024 respectivamente, 
se aprueban la convocatoria y las bases que ha de regir el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base 6.1 de la Orden Foral 671/2024, de 18 de diciembre ex-
pirado el plazo de presentación de solicitudes, la primera teniente de diputado general y dipu-
tada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral, dictará orden foral aprobando 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en cada una de las convocatorias, 
con expresión, en su caso, del motivo de exclusión, ordenando su publicación en el BOTHA y 
en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas en la convo-
catoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de especial, subescala técnica, 
clase técnico/a medio/a, ingeniero/a técnico de obras públicas, subgrupo de clasificación A2, 
de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas de empleo de 2021 y 2022.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA.

Tercero. Ordenar la publicación en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava 
(https://www.araba.eus/PortalEmpleo/) las relaciones provisionales de personas admitidas y 
excluidas.

Cuarto. Las personas excluidas o quienes observen algún error en el conjunto de los datos 
publicados podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la presente 
orden foral en el BOTHA, formular reclamaciones y, en su caso, solicitar que se subsanen los 
defectos en que se pudiera haber incurrido.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo,  
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

2/3

2025-01240

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

I. Eranzkina / Anexo I 

Behin-behineko onartuen eta baztertuen zerrenda / Lista provisional de personas admitidas y excluidas 

 Herrilanetako ingeniari teknikoa - Ingeniero/a Técnico/a Obras Públicas 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39200 13135116T Onartuta / Admitida 
 

39090 13151213C Onartuta / Admitida 
 

39063 13152850R Onartuta / Admitida 
 

39169 13162838F Onartuta / Admitida 
 

39612 16071806G Onartuta / Admitida 
 

39203 16294097T Onartuta / Admitida 
 

39505 16294460H Onartuta / Admitida 
 

39383 18592126F Onartuta / Admitida 
 

40302 18593503G Onartuta / Admitida 
 

38942 20195743H Onartuta / Admitida 
 

39131 20201919F Onartuta / Admitida 
 

39404 44170906G Onartuta / Admitida 
 

39600 44333713V Onartuta / Admitida 
 

39275 44340979S Onartuta / Admitida 
 

39557 44671322D Onartuta / Admitida 
 

39549 44676154B Onartuta / Admitida 
 

38977 44678248N Onartuta / Admitida 
 

40081 44683124N Baztertuta / Excluida 1 
38978 44685054X Onartuta / Admitida 

 

39033 45668903B Onartuta / Admitida 
 

39352 45751375M Onartuta / Admitida 
 

39651 4617679S Onartuta / Admitida 
 

40457 58502310Q Onartuta / Admitida 
 

39476 71265908V Onartuta / Admitida 
 

38984 71273643R Onartuta / Admitida 
 

39520 71280353H Onartuta / Admitida 
 

39483 71341631R Onartuta / Admitida 
 

39390 71345791K Onartuta / Admitida 
 

38988 72136896H Onartuta / Admitida 
 

39553 72392526A Onartuta / Admitida 
 

39608 72397053E Onartuta / Admitida 
 

39263 72442057S Onartuta / Admitida 
 

39157 72448854G Onartuta / Admitida 
 

39457 72466137Z Onartuta / Admitida 
 

39588 72470863W Onartuta / Admitida 
 

39458 72526582S Onartuta / Admitida 
 

39007 72578550A Onartuta / Admitida 
 

40300 72592326W Onartuta / Admitida 
 

39319 72721939X Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

3/3

2025-01240

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

38954 72726365C Onartuta / Admitida 
 

39634 72727883C Onartuta / Admitida 
 

39445 72733957E Onartuta / Admitida 
 

39164 72734354M Onartuta / Admitida 
 

39246 72735657C Onartuta / Admitida 
 

39213 72736907M Onartuta / Admitida 
 

39671 72741348F Onartuta / Admitida 
 

39173 72744015Y Onartuta / Admitida 
 

38991 72745056N Onartuta / Admitida 
 

39485 72745520Q Onartuta / Admitida 
 

39290 72750410F Onartuta / Admitida 
 

39249 72753056P Onartuta / Admitida 
 

39490 72825463B Onartuta / Admitida 
 

38981 72828483H Onartuta / Admitida 
 

39112 72830152P Onartuta / Admitida 
 

39043 72830957P Onartuta / Admitida 
 

39296 72834548B Onartuta / Admitida 
 

40307 72840766L Onartuta / Admitida 
 

39479 72844071N Onartuta / Admitida 
 

40411 72856702Q Onartuta / Admitida 
 

39121 74362676L Onartuta / Admitida 
 

39062 77217993R Onartuta / Admitida 
 

39487 78490943Q Onartuta / Admitida 
 

39344 78885406Y Onartuta / Admitida 
 

39143 78891055C Onartuta / Admitida 
 

39159 78908724W Onartuta / Admitida 
 

39285 78916630L Onartuta / Admitida 
 

39303 78916818T Onartuta / Admitida 
 

39118 78926631S Onartuta / Admitida 
 

39491 78934602M Onartuta / Admitida 
 

39334 79001645A Onartuta / Admitida 
 

 

Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  

1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  


		2025-04-30T05:25:16+0000




